

గౌరవనీయ తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి సమక్షంలో
విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, జి.టి.ఎస్. కాలనీ, కళ్యాణ్ నగర్, హైదరాబాద్-500045 సమక్షంలో
తెలంగాణ పవర్ జనరేషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్
 విద్యుత్ సౌధ, ఖైరతాబాద్, హైదరాబాద్ - 500082.

బహిరంగ ప్రకటన

1. యావత్తుండి జిల్లా మూలముగా తెలియజేయబడి రాష్ట్రంలో విద్యుత్ ఉత్పత్తి వ్యాపారంలో నిమగ్నమైన తెలంగాణ పవర్ జనరేషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ (TGGenco) ఎ) టిటిపిఎస్ వద్ద స్టేస్ ప్రేమ్ ప్రకృతి ముడి బొగ్గ స్టోరేజి షెడ్ నిర్మాణం మరియు ప్రతిపాదన కొత్త కన్వేయింగ్ సిస్టమ్ మరియు టిటిపిఎస్ స్టేజి- VII వద్ద క్వార్టర్ల నిర్మాణం నిమిత్తం, సి) టిటిపిఎస్ స్టేజి- V & VI వద్ద అదనపు యాడ్ పాంట్ బంట్ల ఎత్తు పెంచుట కొరకు టిజిఆర్ఎస్ (ఎంజిటి) రిగ్యులేషన్ 2023 (ఆర్డర్ 2/2023)లో చదువుకోవల్సిన విద్యుత్ చట్టం, 2003లోని సెక్షన్ 62, 64 మరియు 88(1)క్రింద అదనపు మూలదన వ్యయం అమోదం కొరకు తెలంగాణ ఎలక్ట్రిసిటీ రిగ్యులేటరీ కమిషన్ (TGERC) సమక్షంలో ఆర్డరు దాఖలు చేసినది. ఈ ఆర్డరు గౌరవనీయ కమిషన్ చే 31.12.2025, 78/2025 మరియు 75/2025లో రికార్డులోకి తీసుకోబడినది.

2. సదరు ప్రైవేట్ కంపెనీలు ఈ క్రింది కార్యాలయంలో లభిస్తాయి:

i. టీవ్ ఇంజనీర్, కోల్ అండ్ కన్సల్టెంట్, టిటిపిఎస్, టిజిఆర్ఎస్, విద్యుత్ సౌధ, ఖైరతాబాద్, హైదరాబాద్- 500082. మరియు టిజిఆర్ఎస్, యిక్ష్, జనరేటింగ్ స్టేషన్ కార్యాలయాలు:

ii. టీవ్ ఇంజనీర్, టి. అండ్ ఎం, కొత్తగూడెం టిటిపిఎస్-V & VI -స్టేజి, న్యూ పాల్యం, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం (జిల్లా), తెలంగాణ-507115.

iii. టీవ్ ఇంజనీర్, కన్సల్టెంట్, భద్రాద్రి టిటిపిఎస్-VII స్టేజి, న్యూపాల్యం, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం (జిల్లా), తెలంగాణ-507115.

iv. టీవ్ ఇంజనీర్, కన్సల్టెంట్, భద్రాద్రి టిటిపిఎస్, ములుగురూ, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం (జిల్లా), తెలంగాణ-507117.

ఆసక్తిగల వ్యక్తులు కార్యాలయ వేళల్లో సదరు ప్రైవేట్ కంపెనీల సదరు కార్యాలయం వద్ద ఉచితంగా తనిఖీ చేసుకోవచ్చును/ చదువుకోవచ్చును మరియు నోట్ చేసుకోవచ్చును. ఈ ప్రతిపాదనలు www.tggenco.com పై కూడా డౌన్లోడ్ చేసుకోగలిగి రూపంలో లభిస్తాయి మరియు వీటిని www.tserc.telangana.gov.in నందు చూడవచ్చును. ఈ ప్రైవేట్ కంపెనీలు, కానీ కూడా ఫోటోకాపీయింగ్ ద్వారాను చెల్లించి పై కార్యాలయాల నుండి 18-12-2025 నుండి పొందవచ్చును.

3. సదరు ప్రైవేట్ కంపెనీల ఆక్షేపణలు/ సలహాలు/వ్యాఖ్యలు ఏవేని ఉంటే, మధ్యగా ఆధారాలతో టీవ్ ఇంజనీర్ (కోల్ అండ్ కన్సల్టెంట్) రూమ్ నెం.255, TGGenco, విద్యుత్ సౌధ, ఖైరతాబాద్, హైదరాబాద్-500082కు స్వయంగా లేదా రిజిస్టర్డ్ పోస్ట్ ద్వారా 9-1-2026 నా 5 గం.లోగా చేరేలా మంజూరు. దీని ఒక కాపీ పైన తెలిపిన చిరునామా వద్ద కమిషన్ సెక్రటరీ, టిజిఆర్ఎస్ కి లేదా ఇమెయిల్ చిరునామా secy-tgerc@telangana.gov.in కు కూడా దాఖలు చేయవలెను. ఆక్షేపణలు/ సలహాలు/వ్యాఖ్యలు తగువిధంగా సంతకం చేయబడి ఉండవలెను మరియు సదరు ఆక్షేపణలు/ సలహాలు/ వ్యాఖ్యలను మంజూరు/ స్వీచ్ లోడ్ ఫార్మ్ పేరు మరియు తపాలా చిరునామా, ఇమెయిల్ చిరునామా కాంటాక్ట్ నెంబరు కలిగియుండవలెను. ఏదేని సంస్థ లేదా ఏదేని వినియోగదారు లేదా తరఫున ఆక్షేపణలు/ సలహాలు/వ్యాఖ్యలు దాఖలు చేయబడినట్లయితే, స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను. ఆక్షేపణదారు స్వయంగా విచారణలో పాల్గొనదలచినచో అవిషయాన్ని కూడా స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను.

4. ఆక్షేపణలు/ సలహాలు/ వ్యాఖ్యలను దిగువ సమాచారంలో సమర్పించాలి.

క్ర.సం.	BTPS/KTPS Stage-VII/ KTPS Stages-V&VI	టిటిపిఎస్లో పౌరా నం.1, లభ్యతలో ఉంటే	టిటిపిఎస్లో విధంగా టిజిఆర్ఎస్ నిజ ప్రతిపాదన వ్యాఖ్యలు	ఆక్షేపణలు/సలహాలు/ వ్యాఖ్యలు

5. ఆక్షేపణలు/సలహాలు/వ్యాఖ్యలు విధిగా దిగువ వివరాలతో సహా ఉండాలి.

ఆక్షేపణ/సలహా/వ్యాఖ్యల వివరాలు	అక్షరాల/కాదు
ఆక్షేపణ/సలహా/వ్యాఖ్యల పేరు	
ఉత్తరప్రత్యుత్తరాలకు చిరునామా	
ఇ-మెయిల్ చిరునామా	
సంప్రదించాల్సిన నంబరు	
వ్యతిరేక ఆక్షేపణ/సలహా/వ్యాఖ్యల పేరు	
ఆక్షేపణ/సలహా/వ్యాఖ్యల కాపీ జతపరచబడిందా	అవును/కాదు
టిటిపిఎస్ నిజ, అసలులో ఆక్షేపణ/సలహా/వ్యాఖ్యల కాపీ జతపరచబడిందా	అవును/కాదు
అందచేయబడినదానికి రుజువు జతపరచబడిందా	
ఆక్షేపణ/సలహా/వ్యాఖ్యల వ్యక్తమైనవిగా స్వయంగా తాము చెప్పేది ఏదైనా ఉంటుందా?	అవును/కాదు

6. ఎ) ప్రతిపాదన కొత్త కన్వేయింగ్ సిస్టమ్ మరియు టిటిపిఎస్ వద్ద స్టేస్ ప్రేమ్ ప్రకృతి ముడి బొగ్గ స్టోరేజి షెడ్ నిర్మాణం నిమిత్తం టి) టిటిపిఎస్ స్టేజి-VII వద్ద క్వార్టర్ల నిర్మాణం సి) టిటిపిఎస్ స్టేజి - V&VI వద్ద అదనపు బురద గుంట గట్టును పెంచుటకు అదనపు మూలదనవ్యయం కొరకు అమోదాన్ని కోరుతూ టిజిఆర్ఎస్ వారు సమర్పించిన విజ్ఞప్తుల సారాంశం దిగువ జవ్వబడిన షెడ్యూలు I, II & III లో సూచించబడింది.

7. అదనంగా, ఈ అంశంపై తెలంగాణ విద్యుత్తు నియంత్రణ మండలి వారు ఒక బహిరంగ విచారణను టిజిఆర్ఎస్ కోర్టు హాల్, విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, జి.టి.ఎస్ కాలనీ, కళ్యాణ్ నగర్, హైదరాబాద్, తెలంగాణ 500045 వద్ద 20.01.2026 (మంగళవారం) ఉ.11.00 గం ల తదుపరి నిర్వహించాలని భావిస్తున్నాడు.

సం/- చైర్మన్ అండ్ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
టిజిఆర్ఎస్

స్థలం: హైదరాబాద్
తేది 19.12.2025.

షెడ్యూలు-I

BTPS వద్ద ప్రతిపాదన కొత్త కన్వేయింగ్ సిస్టమ్ మరియు స్టేస్ ప్రేమ్ ప్రకృతి ముడి బొగ్గ స్టోరేజి షెడ్ నిర్మాణానికి అదనపు మూల ధన వ్యయం

క్ర.సం.	పని పేరు	ధనం (రూ.కోట్లలో)
1.	BTPS వద్ద ప్రతిపాదన కొత్త కన్వేయింగ్ సిస్టమ్ మరియు స్టేస్ ప్రేమ్ ప్రకృతి ముడి బొగ్గ స్టోరేజి షెడ్ నిర్మాణానికి అదనపు మూల ధన వ్యయం	185.87

షెడ్యూలు-II

KTPS స్టేజి - VII వద్ద క్వార్టర్ల నిర్మాణానికి అదనపు మూలధన వ్యయం

క్ర.సం.	పని పేరు	ధనం (రూ.కోట్లలో)
1.	KTPS స్టేజి - VII వద్ద క్వార్టర్ల నిర్మాణానికి అదనపు మూలధన వ్యయం	495.00

షెడ్యూలు-III

KTPS స్టేజి V & VI వద్ద అదనపు బూడిద గుంటల గట్టును పెంచుటకు అదనపు మూలధన వ్యయం

క్ర.సం.	పని పేరు	ధనం (రూ.కోట్లలో)
1.	KTPS స్టేజి V & VI వద్ద అదనపు బూడిద గుంటల గట్టును పెంచుటకు అదనపు మూలధన వ్యయం	50.65

DIPR R.O.No.12176-PP/CL/ADVT/1/2025-26, Dt.18-12-2025

గౌరవనీయ తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి సమక్షంలో

విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, జి.టి.ఎస్. కాంపి, కల్యాణ్ నగర్, హైదరాబాద్-500045 సమక్షంలో

తెలంగాణ పవర్ జనరేషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్

విద్యుత్ సౌధ, భైరతాబాద్, హైదరాబాద్ - 500082.

బహిరంగ ప్రకటన

1. యావత్తుండికి ఇందుమూలముగా తెలియజేయునది రాష్ట్రంలో విద్యుత్ ఉత్పత్తి వ్యాపారంలో నిమగ్నమైన తెలంగాణ పవర్ జనరేషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ (TGGENCO) ఎ) టిటిపిఎస్ వద్ద స్పెస్ ప్రేమ్ ప్రెక్టర్ ముడి బాగ్స్ స్టోరేజి షెడ్ నిర్మాణం మరియు ప్రతిపాదన కొత్త కన్వేయింగ్ సిస్టమ్ నిమిత్తం, టి) టిటిపిఎస్ స్టేజి- VII వద్ద క్వార్టర్ల నిర్మాణం నిమిత్తం, సి) టిటిపిఎస్ స్టేజి- V & VI వద్ద అదనపు యూట్ పౌండ్ బండ్స్ ఎత్తు పెంచుట కొరకు టిజిజిఎస్ఎస్ (ఎంఐటి) రెగ్యులేషన్స్, 2023 (రెగ్యులేషన్ 2/2023)లో చదువుకోవల్సిన విద్యుత్ చట్టం, 2003లోని సెక్షన్ 82, 84 మరియు 88(1)లోని అదనపు మూలధన వ్యయం ఆమోదం కొరకు తెలంగాణ ఎలక్ట్రిసిటీ రెగ్యులేటరీ కమిషన్ (TGERC) నమజ్జంలో అప్లికేషన్ దాఖలు చేసినది. ఈ అప్లికేషన్ గౌరవనీయ కమిషన్ చే ఓ.పి.నెం.బి 74/2025, 78/2025 మరియు 75/2025లో రికార్డులోకి తీసుకోబడినది.

2. సదరు ప్రైవేట్ కంపెనీ ఈ క్రింది కార్యాలయంలో ఉన్నాయి:

i. టిటి జంజిర్, కోల్ అండ్ కమర్షియల్, యూమ్ నెం.255, టిజిజిఎస్, విద్యుత్ సౌధ, భైరతాబాద్, హైదరాబాద్ - 500082. మరియు టిజిజిఎస్, యెల్కల్, జనరేటింగ్ స్టేషన్ కార్యాలయాలు:

ii. టిటి జంజిర్, ఓ. అండ్ ఎం, కొత్తగూడెం టిటిపిఎస్-V & VI - స్టేజి, న్యూ పాల్యం, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం (జిల్లా), తెలంగాణ-507115.

iii. టిటి జంజిర్, కన్వేక్షన్, భద్రాద్రి టిటిపిఎస్-VII స్టేజి, న్యూపాల్యం, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం (జిల్లా), తెలంగాణ-507115.

iv. టిటి జంజిర్, కన్వేక్షన్, భద్రాద్రి టిటిపిఎస్, మణ్సూరు, భద్రాద్రి కొత్తగూడెం (జిల్లా), తెలంగాణ-507117.

అనంతరం - వ్యక్తులు కార్యాలయ వేళల్లో సదరు ప్రైవేట్ కంపెనీ సదరు కార్యాలయం వద్ద ఉచితంగా తనిఖీ చేసుకోవచ్చును/ చదువుకోవచ్చు మరియు నోట్ చేసుకోవచ్చును. ఈ ప్రతిపాదనలు www.tggenco.com పై కూడా డౌన్లోడ్ చేసుకోగలిగే రూపంలో అప్లికేషన్ మరియు టిటిపి www.tserc.telangana.gov.in నందు చూడవచ్చును. ఈ ప్రైవేట్ కంపెనీ కూడా ఫోటోకాపీయింగ్ ఛార్జీలు చెల్లించి పై కార్యాలయాల నుండి 19-12-2025 నుండి పొందవచ్చును.

3. సదరు ప్రైవేట్ కంపెనీ అప్లేషన్లు/ సలహాలు/వ్యాఖ్యలు ఏవేని ఉంటే, మద్దతుగా ఆధారాలతో టిటి జంజిర్ (కోల్ అండ్ కమర్షియల్) యూమ్ నెం.255, TGGENCO, విద్యుత్ సౌధ, భైరతాబాద్, హైదరాబాద్-500082కు స్వయంగా లేదా రిజిస్టర్డ్ పోస్టు ద్వారా 9-1-2026 నా. 5 గం.లోగా చేరేలా పంపవలెను. టిటి జంజిర్ పైన తెలిపిన చిరునామా వద్ద కమిషన్ సెక్రెటరీ, టిజిజిఎస్ఎస్ లేదా ఇమెయిల్ ఐడి: secy-tggenco@telangana.gov.in కు కూడా దాఖలు చేయవలెను. అప్లేషన్లు/ సలహాలు/వ్యాఖ్యలు తగువిధంగా సంతకం చేయబడి ఉండవలెను మరియు సదరు అప్లేషన్లు/ సలహాలు/ వ్యాఖ్యలు మంపే వ్యక్తుల/ స్టేషన్లోని వ్యక్తుల పేరు మరియు తపాలా చిరునామా, ఇమెయిల్ ఐడి మరియు కాంటాక్ట్ నెంబరు కలిగియుండవలెను. ఏదేని సమస్య లేదా ఏదేని వినియోగదారుల కేటగిరీ కరవున అప్లేషన్లు/ సలహాలు/వ్యాఖ్యలు దాఖలు చేయబడినట్లయితే, స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను. అప్లేషన్లు మరియు స్వయంగా విచారణలో పాల్గొనబడినచో ఆవిషయాన్ని కూడా స్పష్టంగా పేర్కొనవలెను.

4. అప్లేషన్లు/ సలహాలు/ వ్యాఖ్యలను దిగువ సమానాలో సమర్పించాలి.

క్ర.సం.	BTPS/KTPS Stage-VII/ KTPS Stages-V&VI	సిటిషన్లో పా. నం.1, లభ్యతలో ఉంటే	సిటిషన్లో విభాగా టిజిజిఎస్ఎస్, ప్రతిపాదన	అప్లేషన్లు/సలహాలు/ వ్యాఖ్యలు

5. అప్లేషన్లు/సలహాలు/వ్యాఖ్యలు విడిగా దిగువ వివరాలతో సహా ఉండాలి.

అప్లేషన్లకు తెలుపుచు పేరు	
ఉత్తరప్రత్యక్షాలకు చిరునామా	
జి-మెయిల్ ఐడి	
సంప్రదించాల్సిన నంబరు	
వ్యతిరేక అప్లేషన్లకు దాఖలు చేసిన యూమ్ నెం. పేరు	
అప్లేషన్లు/సలహాలు/వ్యాఖ్య కానీ జతపరచబడినదా	అవును/కాదు
టిజిజిఎస్ఎస్, ఆఫీసులో అప్లేషన్లు/సలహాలు/వ్యాఖ్య అందచేయబడినదానడానీ రుజువు జతపరచబడినదా	అవును/కాదు
అప్లేషన్లు/ వ్యక్తంచేయవారు స్వయంగా కాము చెప్పేది వివరాలు తెలుసుకున్నారా?	అవును/కాదు

6. ఎ) ప్రతిపాదన కొత్త కన్వేయింగ్ సిస్టమ్ మరియు టిటిపిఎస్ వద్ద స్పెస్ ప్రేమ్ ప్రెక్టర్ రా కోల్ స్టోరేజి షెడ్ నిర్మాణం నిమిత్తం టి) టిటిపిఎస్ స్టేజి-VII వద్ద క్వార్టర్ల నిర్మాణం సి) టిటిపిఎస్ స్టేజి - V&VI వద్ద అదనపు ముడత గుంటల గట్టను పెంచుటకు అదనపు మూలధనవ్యయం కొరకు ఆమోదాన్ని కోరుతూ టిజిజిఎస్ఎస్, వారు సమర్పించిన విజ్ఞప్తుల సారాంశం దిగువ ఇవ్వబడిన షెడ్యూలు I, II & III లో సూచించబడింది.

7. అదనంగా, ఈ అంశంపై తెలంగాణ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి వారు ఒక బహిరంగ విచారణను టిజిజిఎస్ఎస్ కోర్టు హాల్, విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, జిటిఎస్ కాంపి, కల్యాణ్ నగర్, హైదరాబాద్, తెలంగాణ-500045 వద్ద 20.01.2026 (మంగళవారం) ఉ.11.00 గం. ల తదుపరి నిర్వహించాలని బావిస్తున్నాడు.

సం/- చైర్మన్ అండ్ మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
టిజిజిఎస్ఎస్

షెడ్యూలు-I

BTPS వద్ద ప్రతిపాదన కొత్త కన్వేయింగ్ సిస్టమ్ మరియు స్పెస్ ప్రేమ్ ప్రెక్టర్ రా కోల్ స్టోరేజి షెడ్ నిర్మాణానికి అదనపు మూల ధన వ్యయం

క్ర.సం.	పని పేరు	ధనం (రూ.కోట్లలో)
1.	BTPS వద్ద ప్రతిపాదన కొత్త కన్వేయింగ్ సిస్టమ్ మరియు స్పెస్ ప్రేమ్ ప్రెక్టర్ రా. కోల్ స్టోరేజి షెడ్ నిర్మాణానికి అదనపు మూల ధన వ్యయం	135.87

షెడ్యూలు-II

KTPS స్టేజి - VII వద్ద క్వార్టర్ల నిర్మాణానికి అదనపు మూలధన వ్యయం

క్ర.సం.	పని పేరు	ధనం (రూ.కోట్లలో)
1.	KTPS స్టేజి - VII వద్ద క్వార్టర్ల నిర్మాణానికి అదనపు మూలధన వ్యయం	495.00

షెడ్యూలు-III

KTPS స్టేజి V & VI వద్ద అదనపు ముడత గుంటల గట్టను పెంచుటకు అదనపు మూలధన వ్యయం

క్ర.సం.	పని పేరు	ధనం (రూ.కోట్లలో)
1.	KTPS స్టేజి V & VI వద్ద అదనపు ముడత గుంటల గట్టను పెంచుటకు అదనపు మూలధన వ్యయం	50.65

DIPR R.O.No.12176-PP/CL/ADVT/1/2025-26, Dt.18-12-2025

19 DEC 2025

DECCAN CHRONICLE

BEFORE THE HONOURABLE

TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

Vidyut Niyantran Bhavan, G.T.S. Colony, Kalyan Nagar, Hyderabad - 500045.



TELANGANA POWER GENERATION CORPORATION LIMITED

Vidyut Soudha, Khairatabad, Hyderabad - 500082.

PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that the Telangana Power Generation Corporation Limited (TGGENCO) engaged in the business of power generation in the state filed before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC) for approval of additional capital cost u/s 62, 64 and 86(1) of the Electricity Act, 2003 read with TGERC (MYT) Regulations, 2023 (Regulation 2 of 2023) a). towards proposed new conveying system and construction of space frame structure raw coal storage shed at BTPS b). towards construction of quarters at KTPS Stage-VII c). for raising additional ash pond bunds at KTPS Stages-V&VI. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in O.P. No.s 74 of 2025, 78 of 2025 and 75 of 2025.

2. Copies of the said filings are available in the Office of

- The Chief Engineer, Coal & Commercial, Room No. 255, TGGENCO, Vidyut Soudha, Khairatabad, Hyderabad - 500082. and at the offices of the Generating Stations of TGGENCO at
- The Chief Engineer, O&M, Kothagudem TPS - V&VI Stages, New Paloncha, Bhadradi Kothagudem (Dt.), Telangana - 507115.
- The Chief Engineer, O&M, Kothagudem TPS - VII Stage, New Paloncha, Bhadradi Kothagudem (Dt.), Telangana - 507115.
- The Chief Engineer, Construction, Bhadradi TPS, Manuguru, Bhadradi Kothagudem (Dt.), Telangana - 507117.

Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices at free of cost. These proposals are also available on www.tggenco.com in downloadable form and the same may be accessed at www.tgerc.telangana.gov.in. A copy of these filings can be obtained from the above offices from 19.12.2025 onwards on payment of charges for photocopying.

3. Objections/suggestions/comments, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief Engineer (Coal & Commercial), Room No. 255, TGGENCO, Vidyut Soudha, Khairatabad, Hyderabad - 500082 in person or through Registered Post so as to reach on or before 09.01.2026 by 5 pm. A copy of the same must also be filed with the Commission Secretary, TGERC at the address mentioned above or at email id secy-tgerc@telangana.gov.in. The objections/ suggestions/ comments should be duly signed and should carry full name, postal address, e-mail id and contact number of the person(s)/ stakeholder(s) sending the objections/ suggestions/ comments. If the objections/ suggestions/ comments are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned.

4. The objections/suggestions/comments shall be made in the following format:

Sl. No.	BTPS / KTPS Stage-VII / KTPS Stages-V&VI	Para No. in the petition, if available	Proposal of the TGGENCO as made in the petition	Objections/ Suggestions/ Comments

5. The objection/suggestion/comment should accompany the following details:

Name of the Objector	
Correspondence Address	
Email-id	
Contact Number	
Objection filed against [Name of the Unit]	
Whether copy of objection/ suggestion/ comment enclosed?	Yes / No
Whether proof of delivery of copy of objection/ suggestion/ comment at TGGENCO's office enclosed?	Yes / No
Whether Objector wants to be heard in person?	Yes / No

6. The gist of the filings of the TGGENCO seeking approval of additional capital cost a). towards proposed new conveying system and construction of space frame structure raw coal storage shed at BTPS b). towards construction of quarters at KTPS Stage-VII c). towards raising of additional ash pond bunds at KTPS Stage-V&VI are indicated in Schedule - I II & III as given below.

7. Further, in this matter the Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct a Public Hearing at TGERC Court Hall, Vidyut Niyantran Bhavan, G.T.S Colony, Kalyan Nagar, Hyderabad, Telangana - 500045 on 20.01.2026 (Tuesday) from 11.00 am onwards.

Sd/-

Place: Hyderabad.

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
TGGENCO

Date: 19.12.2025.

SCHEDULE-I

Additional capital cost towards proposed new conveying system and construction of space frame structure raw coal storage shed at BTPS

Sl. No.	Name of the Work	Amount (Rs. in Crore)
1	Additional capital cost towards new conveying system and construction of space frame structure raw coal storage shed at BTPS	135.87

SCHEDULE-II

Additional capital cost towards construction of quarters at KTPS Stage-VII

Sl. No.	Name of the Work	Amount (Rs. in Crore)
1	Additional capital cost towards construction of quarters at KTPS Stage-VII	495.00

SCHEDULE-III

Additional capital cost for raising additional ash pond bunds at KTPS Stages-V&VI

Sl. No.	Name of the Work	Amount (Rs. in Crore)
1	Additional capital cost for raising additional ash pond bunds at KTPS Stages-V&VI	50.65

DIPR R.O.No.929-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2025-26, Dt:18-12-2025

19 DEC 2025

THE HINDU

BEFORE THE HONOURABLE

TELANGANA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

Vidyut Niyantran Bhavan, G.T.S. Colony, Kalyan Nagar, Hyderabad - 500045.



TELANGANA POWER GENERATION CORPORATION LIMITED

Vidyut Soudha, Khairatabad, Hyderabad - 500082.

PUBLIC NOTICE

1. Notice is hereby given to all that the Telangana Power Generation Corporation Limited (TGGENCO) engaged in the business of power generation in the state filed before the Telangana Electricity Regulatory Commission (TGERC) for approval of additional capital cost u/s 62, 64 and 86(1) of the Electricity Act, 2003 read with TGERC (MYT) Regulations, 2023 (Regulation 2 of 2023) a). towards proposed new conveying system and construction of space frame structure raw coal storage shed at BTPS b). towards construction of quarters at KTPS Stage-VII c). for raising additional ash pond bunds at KTPS Stages-V&VI. These filings have been taken on record by the Hon'ble Commission in O.P. No.s 74 of 2025, 78 of 2025 and 75 of 2025.

2. Copies of the said filings are available in the Office of

- The Chief Engineer, Coal & Commercial, Room No. 255, TGGENCO, Vidyut Soudha, Khairatabad, Hyderabad - 500082. and at the offices of the Generating Stations of TGGENCO at
- The Chief Engineer, O&M, Kothagudem TPS - V&VI Stages, New Paloncha, Bhadradi Kothagudem (Dt.), Telangana - 507115.
- The Chief Engineer, O&M, Kothagudem TPS - VII Stage, New Paloncha, Bhadradi Kothagudem (Dt.), Telangana - 507115.
- The Chief Engineer, Construction, Bhadradi TPS, Manuguru, Bhadradi Kothagudem (Dt.), Telangana - 507117.

Interested persons may inspect/peruse the said filings and take note thereof during office hours at any of the said offices at free of cost. These proposals are also available on www.tggenco.com in downloadable form and the same may be accessed at www.tgerc.telangana.gov.in. A copy of these filings can be obtained from the above offices from 19.12.2025 onwards on payment of charges for photocopying.

3. Objections/suggestions/comments, if any, on the filings, together with supporting material may be sent to the Chief Engineer (Coal & Commercial), Room No. 255, TGGENCO, Vidyut Soudha, Khairatabad, Hyderabad - 500082 in person or through Registered Post so as to reach on or before 09.01.2026 by 5 pm. A copy of the same must also be filed with the Commission Secretary, TGERC at the address mentioned above or at email id secy-tgerc@telangana.gov.in. The objections/ suggestions/ comments should be duly signed and should carry full name, postal address, e-mail id and contact number of the person(s)/ stakeholder(s) sending the objections/ suggestions/ comments. If the objections/ suggestions/ comments are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be clearly mentioned. If the objector also wants to be heard in person it may also be specifically mentioned.

4. The objections/suggestions/comments shall be made in the following format:

Sl. No.	BTPS / KTPS Stage-VII / KTPS Stages-V&VI	Para No. in the petition, if available	Proposal of the TGGENCO as made in the petition	Objections/ Suggestions/ Comments

5. The objection/suggestion/comment should accompany the following details:

Name of the Objector	
Correspondence Address	
Email-Id	
Contact Number	
Objection filed against [Name of the Unit]	
Whether copy of objection/ suggestion/ comment enclosed?	Yes / No
Whether proof of delivery of copy of objection/ suggestion/ comment at TGGENCO's office enclosed?	Yes / No
Whether Objector wants to be heard in person?	Yes / No

6. The gist of the filings of the TGGENCO seeking approval of additional capital cost a). towards proposed new conveying system and construction of space frame structure raw coal storage shed at BTPS b). towards construction of quarters at KTPS Stage-VII c). towards raising of additional ash pond bunds at KTPS Stage-V&VI are indicated in Schedule - I II & III as given below.

7. Further, in this matter the Telangana Electricity Regulatory Commission intends to conduct a Public Hearing at TGERC Court Hall, Vidyut Niyantran Bhavan, G.T.S Colony, Kalyan Nagar, Hyderabad, Telangana - 500045 on 20.01.2026 (Tuesday) from 11.00 am onwards.

Sd/-

Place: Hyderabad.

CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
TGGENCO

Date: 19.12.2025.

SCHEDULE-I

Additional capital cost towards proposed new conveying system and construction of space frame structure raw coal storage shed at BTPS

Sl. No.	Name of the Work	Amount (Rs. in Crore)
1	Additional capital cost towards new conveying system and construction of space frame structure raw coal storage shed at BTPS	135.87

SCHEDULE-II

Additional capital cost towards construction of quarters at KTPS Stage-VII

Sl. No.	Name of the Work	Amount (Rs. in Crore)
1	Additional capital cost towards construction of quarters at KTPS Stage-VII	495.00

SCHEDULE-III

Additional capital cost for raising additional ash pond bunds at KTPS Stages-V&VI

Sl. No.	Name of the Work	Amount (Rs. in Crore)
1	Additional capital cost for raising additional ash pond bunds at KTPS Stages-V&VI	50.65

DIPR R.O.No.929-PP/CL-AGENCY/ADVT/1/2025-26, Dt:18-12-2025

تہنگانہ الیکٹریسیٹی ریگولیشن کمیشن

ودیت بھون، جی۔ ٹی۔ ایس کالونی، کلیان نگر، حیدرآباد۔ 500045



تہنگانہ پاور جنریشن کارپوریشن لمیٹڈ

ودیت سدھا، خیریت آباد، حیدرآباد۔ 500082

اعلان عام

1. سبھی کو اطلاع دی جاتی ہے کہ تہنگانہ پاور جنریشن کارپوریشن لمیٹڈ (ٹی جی جی) نے 'جوریاست میں برقی تیاری کے کاروبار میں مصروف ہے' تہنگانہ الیکٹریسیٹی ریگولیشن کمیشن (ٹی جی ای آر سی) کے روبرو درخواست دائر کی ہے تحت دفعہ 64، 62 اور 86(1) الیکٹریسیٹی ایکٹ 2003 سے ٹی جی ای آر سی (ایم ڈائی ٹی) ریکولیشن 2023 (ریگولیشن 2 آف 2023) سے جوڑ کر پڑھا جائے تاکہ اضافی کپٹل لاگت کو منظور کیا جائے۔ (a) برائے نئے کنوینینس سسٹم و تعمیرات فریم اسٹرکچر خام کوئلہ اسٹوریج شیڈ بمقام ٹی جی ای آر سی (b) برائے تعمیر کارڈس بمقام کے ٹی جی ای آر سی مرحلہ VII (c) کے ٹی جی ای آر سی مرحلہ VI اور VII اضافی راکھ کے بڈز کی تعمیر۔ معزز کمیشن نے ان درخواستوں کو ادائیگی نمبرات 74 آف 2025، 78 آف 2025 اور 75 آف 2025 میں ریکارڈ پر لیا ہے۔

2. ان درخواستوں کی نقولات درج ذیل دفاتر میں دستیاب ہیں۔

i. چیف انجینئر کنولہ و کمرشل روم نمبر 255 ٹی جی جی جی وودیت سدھا، خیریت آباد حیدرآباد 500082 اور ٹی جی جی جی کے جنرل منیجر اسٹیشن بمقام

ii. چیف انجینئر O&M کوئلہ گوزم ٹی جی ای آر سی مرحلہ VI اور VII پالونچہ بھدرادری کوئلہ گوزم (ضلع) تہنگانہ 507115

iii. چیف انجینئر O&M کوئلہ گوزم ٹی جی ای آر سی مرحلہ VII پالونچہ بھدرادری کوئلہ گوزم (ضلع) تہنگانہ 507115

iv. چیف انجینئر کنٹرولنگ بھدرادری ٹی جی ای آر سی منوگورو۔ بھدرادری کوئلہ گوزم (ضلع) تہنگانہ 507117

دیجیٹل رکنے والے افراد ان درخواستوں کا مشاہدہ کر سکتے ہیں اور کسی بھی دفتر کے اوقات کار کے دوران مفت ان کا نوٹ لے سکتے ہیں۔ یہ

تجاویز www.tggenco.com پر ڈاؤن لوڈ فارم میں دستیاب ہیں اور ان کو ویب سائٹ www.tgerc.telangana.gov.in پر بھی مشاہدہ کیا جاسکتا ہے۔ ان درخواستوں کی ایک نقل 19 دسمبر 2025 سے

درج بالا دفاتر سے نوٹ کاپی کے اخراجات ادا کرتے ہوئے حاصل کی جاسکتی ہے۔

3. ان فائلنگس پر اعتراضات / تجاویز / تبصرے اگر کچھ ہوں تو سپرینٹنڈنٹ منسٹر کے ساتھ چیف انجینئر (کنولہ و کمرشل) روم نمبر

255 ٹی جی جی جی وودیت سدھا خیریت آباد حیدرآباد 500082 کو شخصی طور پر یا رجسٹرڈ پوسٹ کے ذریعہ روانہ کی جاسکتی ہیں جو

09-01-2026 کی شام 5 بجے تک پہنچ جانی چاہئیں۔ اس کی ایک نقل لازمی طور پر کمیشن سیکریٹری ٹی جی ای آر سی کو بھی درج

بالا پتہ پر بھیجی جانی چاہئے یا پھر ای میل آئی ڈی secy-tgerc@telangana.gov.in پر بھیجی جاسکتی ہے۔ جو

اعتراضات / تجاویز / تبصرے اگر ہیں تو انہیں پیش کرنے والے فرد یا افراد یا اسلیک ہولڈرز کے دستخط کئے جانے چاہئیں اور مکمل نام

ڈاک کا پتہ ای میل آئی ڈی اور رابطہ کا نمبر بھی ہونا چاہئے۔ اگر یہ اعتراضات / تجاویز / تبصرے کسی تنظیم یا کسی ادارہ کے صارفین

کی جانب سے داخل کئے جارہے ہیں تو ان کی بھی مکمل وضاحت ہونی چاہئے۔ اگر اعتراض کنندہ چاہتا ہے کہ اس کی بھی شخصی طور پر

سماعت ہو تو اس کو بھی واضح کیا جاتا ہے۔

4. اعتراضات / تجاویز / تبصرے درج ذیل فارمیٹ میں پیش کئے جانے چاہئیں:

Sl. No.	BTPS / KTPS Stage-VII / KTPS Stages-V&VI	Para No. in the petition, if available	Proposal of the TGGENCO as made in the petition	Objections/ Suggestions/ Comments

5. اعتراضات / تجاویز / تبصرے درج ذیل تفصیلات کے ساتھ ملکہ ہونا چاہئے:

Name of the Objector	
Correspondence Address	
Email-id	
Contact Number	
Objection filed against [Name of the Unit]	
Whether copy of objection/ suggestion/ comment enclosed?	Yes / No
Whether proof of delivery of copy of objection/ suggestion/ comment at TGGENCO's office enclosed?	Yes / No
Whether Objector wants to be heard in person?	Yes / No

6. ٹی جی جی جی درخواستوں کا خلاصہ (a) مجوزہ نئے کنوینینس سسٹم و تعمیرات فریم اسٹرکچر خام کوئلہ اسٹوریج شیڈ بمقام ٹی جی ای آر سی (b) برائے تعمیر کارڈس بمقام کے ٹی جی ای آر سی مرحلہ VII (c) کے ٹی جی ای آر سی مرحلہ VI اور VII اضافی راکھ کے بڈز کی تعمیر سے متعلق ہے جسے شیڈول II & III میں دیا گیا ہے۔

7. مزید برآں اس معاملہ میں تہنگانہ الیکٹریسیٹی ریگولیشن کمیشن ٹی جی ای آر سی کورٹ ہال وودیت بھون جی ٹی ایس کالونی کلیان نگر حیدرآباد تہنگانہ 500045 میں 01-20-2025 کو 11 بجے دن سے عوامی سماعت بھی منعقد کرنا چاہتا ہے۔

شرح دستخط

چیرمین و منیجنگ ڈائریکٹر

TGGENCO

مقام: حیدرآباد۔

مورخہ: 19-12-2025

SCHEDULE-I

Additional capital cost towards proposed new conveying system and construction of space frame structure raw coal storage shed at BTPS

Sl. No.	Name of the Work	Amount (Rs. in Crore)
1	Additional capital cost towards new conveying system and construction of space frame structure raw coal storage shed at BTPS	135.87

SCHEDULE-II

Additional capital cost towards construction of quarters at KTPS Stage-VII

Sl. No.	Name of the Work	Amount (Rs. in Crore)
1	Additional capital cost towards construction of quarters at KTPS Stage-VII	495.00

SCHEDULE-III

Additional capital cost for raising additional ash pond bunds at KTPS Stages-V&VI

Sl. No.	Name of the Work	Amount (Rs. in Crore)